

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL COMPARATIVO
AGUAS DE ARANZASU S.A. E.S.P NIT 810.002.003-1
AL 31 DICIEMBRE 2023
EN MILES

	NOTAS	DICIEMBRE 2023	DICIEMBRE 2022	VARIAC RELATIVA	VARIAC ABSOLUTA		NOTAS	DICIEMBRE 2023	DICIEMBRE 2022	VARIAC RELATIVA	VARIAC ABSOLUTA
4 INGRESOS						5 GASTOS					
INGRESOS OPERACIONALES						GASTOS OPERACIONALES					
43 VENTA DE SERVICIOS						DE ADMINISTRACION	29				
4321 Servicio de Acueducto	28	594,004	502,507	18.21%	91,497	5101 Sueldos y Salarios		120,995	95,778	26.33%	25,217
Subsidio Acueducto		155,211	126,201	22.99%	29,010	5103 Contribuciones Efectivas		18,621	14,217	16.91%	2,404
4322 Servicio de Alcantarillado		286,873	226,121	26.87%	60,752	5107 Prestaciones Sociales		38,200	33,518	13.97%	4,682
Subsidio Alcantarillado		66,741	56,183	22.35%	12,558	5111 Generales		212,381	170,457	24.60%	41,924
4323 Servicio de Aseo		561,131	412,873	35.91%	148,258	5120 Impuestos, Contribuciones y Tasas		134,278	93,780	43.17%	40,488
Subsidio de Aseo		200,412	154,860	29.41%	45,552	TOTAL GASTOS DE ADMINISTRACION		522,475	407,760	28.1%	114,715
TOTAL VENTA DE SERVICIOS		1,866,372	1,478,745	26.21%	387,627						
48 OTROS INGRESOS	28					58 OTROS GASTOS	29				
4210 venta de bienes		29,088	20,299	43.30%	8,789	5804 Otros Gastos		295	-	0.00%	295
4808 Otros ingresos		3,741	8,632	-56.66%	4,891	TOTAL OTROS GASTOS		295	0	0.00%	295
TOTAL OTROS INGRESOS		32,829	28,931	13.47%	3,898	TOTAL GASTOS		522,770	407,760	28.21%	115,010
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES		1,899,201	1,507,676	25.97%	391,525						
TOTAL INGRESOS		1,899,201	1,507,676	25.97%	391,525	6 COSTO DE VENTA Y OPERACION					
						82 COSTO DE VENTAS DE BIENES					
						6210 Bienes comercializados		21,816	15,224	43.3%	6,592
						TOTAL COSTO DE VENTAS DE BIENES		21,816	15,224	43.3%	6,592
						63 COSTO DE VENTA DE SERVICIO	30				
						6360 COSTO DE VENTA DE SERVICIOS					
						636002 Acueducto		587,545	502,958	16.82%	84,587
						636003 Alcantarillado		211,054	174,259	21.12%	36,795
						636004 Aseo		530,175	387,496	36.82%	142,679
						TOTAL COSTO DE VENTA DE SERVICIO		1,328,774	1,064,713	24.80%	264,061
						TOTAL COSTO		1,350,590	1,079,937	25.06%	270,653
						TOTAL GASTOS Y COSTOS		1,873,360	1,487,697	25.92%	385,663
						UTILIDAD DEL EJERCICIO		23,841	19,979	29.34%	5,862

CLAUDIA PATRICIA GOMEZ MARTINEZ
 REPRESENTANTE LEGAL

ALEJANDRO SERNA MORALES
 CONTADOR PUBLICO TP 226149-T

CARLOS CARDONA JIMENEZ
 REVISOR FISCAL TP 32513-T